
会員各位 

    

第１回スポーツ・パラスポーツ理学療法研究会 開催日程のご案内 

 

謹啓  時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、第１回スポーツ・パラスポーツ理学療法研究会を下記の日程にて開催する運びとなりまし

た。今回は、秋田県理学療法士会オリパラ対策委員会との共催企画として「金足農業高校野球部へ

の帯同報告」と、「義足使用者に対する理学療法とスポーツへの関わり」をテーマに、スポーツ・パ

ラスポーツ両面に対する理学療法士の関わりをご紹介したいと思います。会場の都合上参加人数を

先着 50 名までとさせていただきます。 

ご多用中とは存じますが、是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。会員外であっても

興味のある方がいらしたら、お声がけください。 

 

謹白 

記 

 

     期 日：平成 30 年 12 月 5 日（水）19：00 開始 90 分程度を予定 

     会 場：秋田厚生医療センター ２F大会議室 

     内 容： 

 

1． 「金足農業高校野球部への帯同報告（仮）」 

              オリパラ対策委員会委員長 

中通リハビリテーション病院 福原隆志 氏  

2． 「義足使用者に対する理学療法とスポーツへの関わり Ambeins の紹介 （仮） 

スポーツ・パラスポーツ理学療法研究会グループ長 

秋田厚生医療センター 佐藤陽介 氏  

     参加費：無料 

 

＊出席される方は下記①〜④の項目をご記載の上、件名を「研究会参加申し込み」として 11 月 30 日(金) ま

でに下記 E-mail へ参加の申し込みをお願いします。 

 

①氏名(ふりがな) ②所属施設名 ③経験年数 ④パソコンで確認できる E-mail アドレス（後日資

料配布等に利用しますので、受信拒否設定等にご注意いただき、当方からのメールを受信できるよ

うにお願いいたします。） 

申し込み・お問合わせ先：秋田厚生医療センター リハビリテーション科 佐藤陽介 

〒011-0948 秋田県秋田市飯島西袋 1-1-1  E-mail: akita.spopara.pt@gmail.com 


